藤沢市健康と文化の森地区土地区画整理組合

令和６年６月１２日

まちづくり通信 第１号

藤沢市健康と文化の森地区

第１回総会を開催しました！第１回総会を開催しました！

令和６年４月２７日（土）に慶応義塾大学

湘南藤沢キャンパスにて藤沢市健康と文化の

森地区土地区画整理組合第１回総会を開催し

ました。当日は、来賓として藤沢市長の鈴木

恒夫様、市議会議長の桜井直人様、遠藤地区

まちづくり協会会長の三田勉様、慶応義塾大

学より加茂具樹様、一ノ瀬友博様、野末聖香

様、高汐一紀様、飯盛義徳様にご臨席いただ

きました。

組 合 員 総 数 : ２６９名

出 席 者 数 : １７３名

出 席 : ５４名（うちZoom参加２名、委任状による代理出席１３名含む）

委 任 状 : １１９通

第１回総会の概要第１回総会の概要

第１回総会の様子

承 認 事 項

①組合の設立に関する費用について 賛成多数により承認

議 決 事 項

第１号議案 役員の選挙（選任方法の決定及び選任）について

賛成多数により可決

第２号議案 借入・預入金融機関の決定及びその方法
並びに借入金の利率及び償還方法について

第３号議案 令和６年度収支予算について

第４号議案 処務規程等の決定について

第５号議案 業務代行規程等の決定について

第６号議案 業務代行者の決定について

なお、本総会における承認事項並びに全議決事項は、賛成多数により、原案どおり

承認・可決されました。

第１回理事会を開催しました！第１回理事会を開催しました！

第１回総会で決定されました役員１１名（理事８名、監事３名）は、令和６年５月７

日に開催した第１回理事会にて、理事の互選により理事長、副理事長を決定しました。

この事業は、これからの藤沢を担っていくような新しいまちづくりを行う計画です。そ
の効果は藤沢市にとどまらず、近隣にも大きいものであると考えますが、まずは組合員の
皆様にとって良い事業でなくてはならないと深く実感しております。
そのため、事業推進にあたり、組合員の皆様のご協力はもとより、藤沢市をはじめとす

る関係機関のご指導やご協力をいただきながら進めてまいりたいと考えています。そして、
子供や孫の世代に誇れるまちづくりを是非つくっていきたいと考えています。
誠心誠意努力して参りますので、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

藤沢市健康と文化の森地区土地区画整理組合 事務局

住 所：藤沢市湘南台２-１７-８ エスポワール湘南１０２

電 話：０４６６（２１）９８９５ メール: info.fjkenbun@fujita.co.jp

開所時間：９：００～１７：００（平日） （担当：藤波、瀧谷、森岡、星野、寺澤）

理事長就任のご挨拶理事長就任のご挨拶

梅雨の候、皆様におかれましては、益々のご健勝のこと
とお慶び申し上げます。この度、理事長という大役を務め
ることとなりました、青木浩一と申します。
これまで組合の設立に向けた活動を進めてきましたが、

神奈川県より組合設立の認可を受け、組合事業のスタート
ラインに立つことができました。

役 職 担 当 職 務 氏 名

理事長 換地 青木 浩一

副理事長 補償 飯島 昭

副理事長 工事・設計 普川 宣弘

理事 庶務・会計 青木 博次

理事 工事・設計 飯島 和春

理事 換地 入澤 俊迪

理事 補償 小林 誠

理事 庶務・会計 福島 規惠

監事 ー 青木 幸男

監事 ー 中峯 秀之

監事 ー 古谷 修一

■ご意見・お問合せは、組合事務局まで

藤沢市健康と文化の森地区土地区画整理組合
理事長 青木 浩一
藤沢市健康と文化の森地区土地区画整理組合
理事長 青木 浩一

http://#

	地権者配布用
	スライド 1
	スライド 2

	回覧用
	スライド 3
	スライド 4